Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025031100186

186

Nº 47, terça-feira, 11 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2025-SRP

A Prefeitura Municipal de São Gabriel da Cachoeira, por intermédio do da
Secretaria Municipal de Administração, localizada na Avenida Álvaro Maia, 569 - Centro -
CEP.: 69750 - 000, torna público para conhecimento dos interessados, que realizará com

as seguintes características: Processo Administrativo 0129/2025; Pregão Presencial
0004/2025; Objeto: Eventual contratação de empresa especializada em transporte fluvial
de passageiros e cargas secas, com serviços de emissão, cancelamento e remarcação de
passagens para atender a prefeitura; data da abertura: 19/03/2025; Hora: 9h horário local;
o Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura, nos dias úteis das 8h
às 14h, situado à localizada à Avenida Álvaro Maia, 569 - Centro - CEP.: 69750-000;

São Gabriel da Cachoeira, 7 de março de 2025.
EGMAR VELASQUES SALDANHA

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

Chamada Pública 001/2025 - Agricultura Familiar - A Prefeitura Municipal de
São Gabriel Cachoeira-AM, através da Secretaria Municipal de Educação e Educação Escolar
Indígena, comunica aos interessados que o certame na modalidade Chamada Pública
001/2025, Processo Administrativo 527/2025 - Cujo objeto; é a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento
do cardápio da alimentação escolar situadas na sede do município no âmbito do programa
nacional de alimentação escolar que acontecerá no dia 22/04/2025 as 9h (horário local), os
envelopes contendo as propostas e as documentação deve ser entregues na Escola
Municipal Dom Miguel Alagna, situada na Travessa Carlos Teixeira, S/N, Fortaleza; O edital
bem como seus anexos poderão ser retirados na Secretaria Municipal de Educação e
Educação Escolar Indígena, situada na Travessa Carlos Teixeira, S/N, Fortaleza (AM) - CEP.:
69750 - 000, das 8h às 14horas.

São Gabriel Cachoeira-AM, 10 de março de 2025.
EGMAR VELASQUES SALDANHA

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2025

Chamada Pública 002/2025- Agricultura Familiar - A Prefeitura Municipal de São
Gabriel Cachoeira-AM, através da Secretaria Municipal de Educação e Educação Escolar
Indígena, comunica aos interessados que o certame na Modalidade Chamada Pública
002/2025, Processo Administrativo 528/2025 - Cujo objeto; é a aquisição de gêneros
alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento
do cardápio da alimentação escolar situadas no interior do município no âmbito do
programa nacional de alimentação escolar, que acontecerá no dia 05/05/2025, as 9h
(horário local), os envelopes contendo as propostas e as documentação deve ser entregues
na Escola Municipal Dom Miguel Alagna, situada na Travessa Carlos Teixeira, S/N,
Fortaleza; O edital bem como seus anexos poderão ser retirados na Secretaria Municipal de
Educação e Educação Escolar Indígena, situada na Travessa Carlos Teixeira, S/N, Fortaleza
- CEP.: 69750 - 000, das 8h às 14h;

São Gabriel Cachoeira-AM, 10 de março de 2025.
EGMAR VELASQUES SALDANHA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPAUÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

NO AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025 Matéria
publicada no Diário Oficial da União no dia 06/03/2025 Seção 3 N 44 página 237, para nele
fazer constar que: ONDE SE LÊ: Data da abertura da sessão pública: 24/04/2024 às 08h
(horário local) LEIA-SE: Data da abertura da sessão pública: 24/03/2025 às 08h (horário
local). Demais informações continuam inalteradas

GILMAR DA SILVA PANTOJA
Agente de contratação

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍ DE CAETITE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2025 PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015/2025 OBJETO: contratação de empresa
especializada, com dedicação exclusiva de mão de obra, para a prestação dos serviços de
porteiro/vigia para a Câmara Municipal de Vereadores de Caetité/BA. Entrega das Propostas: a
partir de 11/03/2025 às 08h. Abertura das Propostas: 27/03/2025 às 09h no Portal Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL. Critério de julgamento: menor preço global. Modo de disputa: aberto.
Edital disponível em: https://bll.org.br/ e site: www.caetite.ba.leg.br. Mais informações, no
Setor de Licitações, nos dias úteis, das 08h às 13h, de segunda a sexta ou pelo e-mail:
licitacao@caetite.ba.leg.br.

Caetité/BA, Em 10 de março de 2025.
LEILA DE AZEVEDO SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2025

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de móveis, visando atender as necessidades
das diversas secretarias do Município de Campo Alegre de Lourdes/B. CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA. CONTRATADA: ROSI LOJA DE DEPARTAMENTO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 47.667.242/0001-05. VALOR: R$ 28.854,00 (vinte e oito mil e
oitocentos e cinquenta e quatro reais). VIGENCIA: 16/01/2025 a 31/12/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Abaíra, através da Secretaria Municipal de Saúde,
mediante o agente de contratação, no uso de suas atribuições, torna público que estará
realizando credenciamento para prestação de serviço por pessoas físicas e/ou pessoas
jurídicas, compreendendo as especialidades de Médico Pediatra; Médico Cardiologista;
Médico Psiquiatra; Médico Cirurgião Geral; Médico Ginecologista/Obstetra; Médico
Ortopedista; Médico Urologista; Médico Clínico Geral (40h); Clínico Plantonista ( Plantão De
24 Horas); Clínico Plantonista (Plantão De 24 Horas Finais De Semana E Feriados); Clínico
Plantonista ( Plantão De 12 Horas); Nutricionista; Fisioterapeuta; Assistente Social;
Fonoaudiólogo; Psicólogo; Educador Físico; Dentista; Enfermeiro (40h); Farmacêutico E
Exames De Ultrassonografia para atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal nº.
14.133/2021, art. 79, inciso II. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Sede da Secretaria de Saúde, Praça João Hipólito Rodrigues, s/n, Cômodo,
Centro - CEP 46.690-000 - Abaíra/BA, a partir do dia 14/03/2025 até o dia 31/12/2025, das
8:00h às 12:00h, no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de
credenciamento poderão ser dirimidas pelo agente de contratação.

Abaíra/BA, 11 de março de 2025.
LAMAR SILVA REIS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de
construção, para atender as demandas do municipio. Tipo: Menor Preço global. Início da sessão
para disputa: 21/03/2025 às 14:00hs. Licitação BB: 1066404. Endereço: www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de veículos zero
quilômetro, para atender as demandas do municipio. Tipo: Menor Preço global por item.
Início da sessão para disputa: 21/03/2025 às 16:00hs. Licitação BB: 1066406. Endereço:
www.licitacoes-e.com.br.

Os Editais e anexos disponíveis no endereço: http://www.portaliop.org.br/
diariopref/?id=3112.

Água Fria/BA,Em 10 de março de 2025.
SIMONE BASTOS GUERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 10/2025
Objeto: Contratação de empresa para Locação de vans, sem motorista e sem

combustível, para atender a Secretaria Municipal de Educação, incluindo locomoção de
profissionais, transporte escolar regular e substituição durante manutenção de veículos
próprios. Tipo: Menor preço por lote. Início do recebimento das propostas: 11/03/2025 às
11:00h; Fim do envio das propostas: 26/03/2025, às 09:00 hs; Inicio da sessão para disputa:
26/03/2025, às 09:30 hs. Endereço Eletrônico: www.bll.org.br, Edital e Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial-site: http://www.pmandarai.transparenciaoficialba.com e www.bll.org.br,
Informações, das 08:00h às 12:00h e das 14:00h as 18:00h Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí-ba, 10 de março de 2025.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

REGISTRO Nº 1066401
A Prefeitura Municipal de Anguera-BA, torna público o Aviso de Publicação do

Edital, tendo como objeto: Aquisição gêneros alimentícios destinado para distribuição de
Kits de Cestas Básicas para os Alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino Regular
em Escolas na modalidade EJA da Educação Básica dos níveis Fundamental I e Fundamental
II do município de Anguera Estado da Bahia, referente ao ano letivo de 2025. Serão
observados os seguintes horários e datas para os procedimentos (Horário de Brasília). DATA
DA SESSÃO: 25 de Março de 2025 - HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min - LOCAL: Portal de
licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações poderá ser
obtidas pelo telefone: (75) 3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

REGISTRO Nº 1066397
A Prefeitura Municipal de Anguea-BA, torna público o Aviso de Publicação do

Edital, tendo como objeto: Contratação de empresa com fornecimento de gêneros
alimentícios, para atendimento da Secretaria Municipal de Educação desta municipalidade.
Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos (Horário de
Brasília). DATA DA SESSÃO: 24 de Março de 2025 - HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min -
LOCAL: Portal de licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Maiores
informações poderá ser obtidas pelo telefone: (75) 3239 6502 ou via e-mail:
pma.licitacao@hotmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

REGISTRO Nº 1066394
A Prefeitura Municipal Anguera-BA, torna público o Aviso de Publicação do

Edital, tendo como objeto: Contratação de empresa com fornecimento de gêneros
alimentícios, para atendimento das diversas secretarias municipais desta municipalidade,
conforme especificações constantes no respectivo Edital e Termo de Referência. Serão
observados os seguintes horários e datas para os procedimentos (Horário de Brasília). DATA
DA SESSÃO: 21 de Março de 2025 - HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min - LOCAL: Portal de
licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações poderá ser
obtidas pelo telefone: (75) 3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - Ba, 10 de Março de 2025.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 057/2025
A PMA/BA realizará PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2025 no dia

21/03/2025 às 09h00min. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
medicamentos da farmácia básica para atender a Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Antas. Edital através do site https:/www./licitanet.com.br e
https://pncp.gov.br. Informações: e-mail copel.pmantas@gmail.com. Antas (BA), 11 de
março de 2025.

MIRIVALDO RAIMUNDO SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARDOSO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE ANTONIO CARDOSO, Estado da Bahia, através da CPL, torna
público que realizará Chamada Pública, conforme Edital nº 001/2025, com o objeto da presente
Chamada Pública é a aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
para atender as demandas da Alimentação Escolar do Município de Antônio Cardoso/BA; DATA:
31 de março de 2025, A PARTIR DAS 09:30HS, na Sala de Licitações e Contratos deste Município.
Os interessados poderão obter o Edital no site desta prefeitura pelo link:
https://transparencia.antoniocardoso.ba.gov.br/licitacoes , informações adicionais com o Setor
de Licitações, pelo telefone (75) 3230-2111 ou e-mail: licitacao.antoniocardoso2024@gmail.com
; Sala de Licitações e Contratos, situada na Rua Coronel Joao Augusto, nº 49, centro - Antonio
Cardoso/BA, CEP 44-180-000 - Horário das 08:00 as 17:00.

Antônio Cardoso-BAHIA, 7 de março de 2025.
LEONARDO MAGALHÃES DE OLIVEIRA

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-03-11T02:14:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial